REPUBLIKA E SHOQIPERIST
AGIENCIA PER MBESHTETIEN | SHOOERISE CIvILEe
BORDI MBIKQYRI'S

Nr. ,!\)Z' . Prot.

Tirand¢ mé /8 .05 . .Db23

VENDIM

Nr. 2 Dateff .95 .202%

Bazuar né¢ Ligjin Nr. 10 093 daté 09.03.2009 “Pé&r Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisé
pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile™; V. K. M- s¢ Nr. 769, dt. 15.07.2009 “Pér Miratimin e
Statutit t& Agjencis¢ pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile” (I Ndryshuar) dhe Rregullores “Mbi
Progedurat e Financimit me Grante”, Bordj Mbikqyrés i Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shoqérisé

Civile:
VENDOSI:

1. Shpallja e listés me projektet fituese (bashkangjitur kétij Vendimi):
2. Kohézgjatja dhe Shumat e financuara t& panegociushme;
3. Skema e financimit 70%;20%:10%:

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Pér Bordin rané dakord Kryetari dhe anétarét si mé poshté:

Adresa: Rr. “Frosina Plaku” Nr. 58, Kati 11, Tirané, Shqipéri.
Telefon: 042235569 Website: www.amshc.gov.al E-mail: info@amshc.gov.al
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Qendra “Data Protection & Technology MBROJTIJA E TE DHENAVE PERSONALE DHE . wm:mm”_.wm%r_._..cmmmm 2 e 7 ot st

Institute"(DPTT) PRIVATESIA NE INTERNET { o e i J: ey
Vloré, Tirané

2 - Qendra Kombetare e Levizjes Ambientaiste ‘ Te zhvillojme praktika efektive mjedisore 2 Bashkia Gramsh 1,800,000 7
3 5 Instituti per Kerkime dhe Konsulenca \ Rritje e rolit te shogerise civile 2 Krujé 1,800,000 7
- 7 Qendra per Iniciativa Rajonale \ Stop dhunes ndaj grave! 1 Bashkia Bulqize 1,800,000 7
anca per Qytetaret dhe Komunitete Ndergjegjsim mbi perdorimin e fondeve publike! 2 Lezhé 1,800,000 7

Jendra Shqiptare per Zhvillimin ¢ Qendrueshem Nxitje e zhvillimit te gendrueshem! 2 Bashkia Lushnje 1,800,000 7

sqata Albar . ez of medical Students Ndikimi I te rinjeve ZQJ\U,_:_.:Q. frymezuese permes 1 Kamez Shiperi {66656, 5

CMS) vullnetarizimit
| o Integrim Evro Té rinjte kunder korrupsionit! 2 Bashkia Tropjé 1,800,000 7




\|.|’r:»i..ﬂ)|4

14 Qendra YOUTHFUL Nxitje e aktivizimit rinor 1 Bashkia Sarande 1,800,000 7
10 16 Open Mind Spectrum Albania (OMSA) SHQIPERI E BARABARTE! - EQUAL ALBANIA! 1 Shkodér, Berat, Korcé, Sarandé 1,500,000 7
1 17 BLOOM Perfshirja ¢ te rinjeve dhe komunitetit ne mbrojtje te 3 Pogradec 1,600,000 7
trashegimise kulturore
12 18 Qendra “Dritare” “Fol shqip™ 2 Shqipéri, Kosové, Magedoni e Veriut 1,700,000 7
13 19 Shogata SYRI BLU KENDOJME BASHKE 1,2;3 TIRANE, SHKODER 800,000 4
Qyteti Lezhé, qyteti Shéngjin dhe njésité
14 22 Instituti i Bashképunimit Rajonal pér Integrim - Ndérgjegjésimi dhe aktivizimi qytetar per mitjen e 2 administrative Balldre, Blinisht, Dajc, 1.800.000 7
IBRI transparencés né bashkiné Lezhé Kallmet, Kolsh, Shénkoll, Ungrej dhe R
Zejmen
15 24 Shoqata “KS Factor” “ALBANIA SHAH -MAT” 3 Tirane 600,000 4
16 26 The Bridge URA Bridge formu 2023 1,23 Shqiperi, Ballkani perendimor 1,100,000 7
17 28 Youth Act Center YOUTH NET - ZGJIDH VETEN 1 Tirané, Berat, Durrés 1,800,000 10
18 30 Shogata DATOA Shoqgéria civile pjesémarrése aktive ne politikéberje! 4 Bashkia Korge 1,700,000 7
19 31 Shoqata ACT Now Albania Aftesimi i te rinjve per pune 1 Fier 1,700,000 7
. 4 Edukimi, informimi dhe stimulimi i fémijéve pér Sl
2 35 Qendra "ALTERUM mbrojtjen dhe ndérveprimin me mjedisin 3 Tirané 800,000 5
3 - Dt s e
21 36 Shogata Vr:._c_‘:nm: © :M.._rﬁ dbe Kallotave Mbrojtja e mjedsit,Qellimi yne i perbashket 3 Bashkia Elbasan,Branesh 1,100,000 7
ranesi
johja lerat e BE, pérfitimet dhe roli i té rinjve né
22 37 FONDACIONI DRIN Niobja me vierat ¢ BE, pérfitimet dhe roli i térinjveng [ Peshkopi, Diber 1600000 | 6

proceset ¢ integrimit




23 38 The Gates of Hom and Ivory (TGHI) Future City Architects: m:mum_sm Youth in Sustainable Shqiperi, Magedoni, Kosove 1.800,000 8
Urbanism
24 42 (ZHIPA)Qendra “Zhwillim, Integrim,Prosperitet, Trashegimia Kulturore dhe mjedisi ne fuksion te Viore 1,800,000 8
Albania promovimeve turistike dhe ndergjegjesimit komunitar
25 46 Qendra Youth Rise “Te rinjte dhe vullnetanzmi ne Permet” Bashkia Permet 1,200,000 6
Riciklimi I mbetjeve te ngurta (drurit) nepermiet
2 a7 Levizja Ecovolis krijimit .w Eoﬁ::_m:ﬁ_n te gjelber qe n_.on_:oz _cma Tirane 800,000 &
prej druri si nje pilotim I nje sipermarrje ckonomike
cirkulare
Bashkia Korcé, Bashkia Maliq,
Bdukimi dhe ndereesssini i srave 58 Komunat :Voskop, Pojan, Bulgarec,
27 51 European Vision Center “EVC™ HAmLCACH n@a@aﬂ.i. Ygave permes Drenové dhe fshatrat respektive té cilat u 1,000,000 7
parandalimit pérkasin kétyre komunave
28 55 Aksion Plus Shérbime efektive pér individét pérdorues té drogave Tisnbghorce wm_.ﬂn_wwu%_.qmm. Elbasan dhe 1,300,000 8
= : : 2 Nxitja dhe sensibilizimi i té rinjve né Bashkiné Shkodér 5 =
29 57 Ndih h hk 1,800,000
Qendra pér Ndihme Rehabilitim dhe Integrim pér njé mjedis me te pastér dhe te shéndetshém . Bashkia Shkodér 7
30 58 Aleanca Sociale Shextrimet pelko-sacitle;pec ?:.:._o_ n=_ ? fennteme Elbasan 1,800,000 7
aftesi ndryshe, spektri autizmit.
31 59 Ressegnatia edukimi [ te rinjeve per ruajtjen dhe zhvillimin e Fibasasi 506600 >
trashegimise kulturore
32 60 Vizioni i Ri 2016 Klubi nderlokal i vullnetareve Tirane, Elbasan dhe Berat 1,800,000 7
33 62 Forumi i politikave te integrimit Klubi rinor I Integrimit Europian ne qytetin tim Tirane 1,000,000 6
34 63 Qendra pér Angazhim, Transformim dhe Ndihmé psiko-sociale dhe asistencé teknike pér té Tirand
Hulumtime QATH moshuarit ¢ vetmuar dhe prindér emigrantésh né Tirané fSns 1,600,000 10
35 64 Shoqata LIBURNETIK Re-Debate: Kampionati Kombétar i Debatit Shtrirje Kombétare 1,500,000 8
65 Qendra per Zhvillim dhe Iniciativa Sociale Monitorim 1 Planeve te Zhvillimit te Qendrueshem Bashkia Puke 1,800,000 7




37 | 68 Qéndra “Trayjmim Edukim Demokraci” TED Zhvillimi i & rinjve népimmjet Trajnimeve dhe Durres 1,800,000
| g aktiviteteve per nxitjen e mendimit kritik
| |
| { et — ) e
| 38 £5 Albanian Composers Association (ACA) Fugizimi i Fémijéve me ):mm_x”n Kufizuar: Aplikimi i Bashkia Tirané 1,800,000
[ Psikoterapisé népérmjet Artit
g
7 39 70 Shogata DEV4ALL Te rinjte aktive! Bashkia Fier 1,700,000
i F i femijéve dhe & drejt zgjedh té
. F— " uqizimi i femijéve dhe (€ rinjve drejt zgjedhjeve té
Nis: Ndryshim Sh ARSIS (N B g
; 40 1 R :MWMHMVQ‘E (hiaeitin shéndetshme, zhvillimin e aftésive jetésore drejt Bashkia Tirané 900,000
[ . mirégénics né térési
B - Qendra EDMI (Instituti pér Projektim dhe >a<ox_==|_ m.r..:...x_NAE_._ nwan.wn a:xw _..vnﬁww—_:a né ;
41 72 : fushata ndérgjegjésimi qé promovojné Ekonomine Bashkia Lezhw 1,800,000
Menaxhim Mjedisor)
Qarkulluese
‘
2 @ koo Tirane , Shpella e Pellumbasit Vuno
- 74 2 1,500,000
_ 2 Qendra Bind Trashegimia Kulturore 360 Grade Kishat Shekullore te Fshatit
=
Org RI/ ér Integrim, Aktivizi . " . e 5 d = s -
| 43 “ 75 . e Tr%:.nzm_“-”_ﬂo_._ﬂ_wﬂhwza AkIVEZim "Gjon Mih Jazz&Blues Festival", Edicioni II Tiranés dhe né gytetin e Korcés 1,000,000
; S 7
| T e _pe e
a4 ‘ 84 Fondacioni MIRESIA ullnetarizmi me ne , permireso komunitetin te cilit i Tirana, Fier, v.om_.»n_mn ( m.:? perfshires 1,200,000
[ . perket! pasi eshte online)
[ |
| 45 “ 85 Qendra Expertise Albania Institute” Roli 1 t& rinjve né luften kundér korrupsionit Tirané, Kavajé 1,800,000
|
46 98 Lévizja Europiane né Shqipéri (EMA) EuroSpeak Shqipéri, online 1,800,000
* Zj P q
i |
| 47 | 99 Shogata "OrAn" Rrugetim I ndryshem, I njejti destinacion Tirane, Shkoder, Sarande 900,000
| |
_, ; JuristiOnline.al: E ardhmja e Ndihmés Juridike né s e
43 102 Qendra “Centre for Legal Empowerment™ CIEISIe m_.m:“___«wmn T OE, Né té gjithé Shqipériné 1,000,000
|
|
‘ Rritja e angazhimit dhe ndérgjegjésimit té (€ rinjve
43 103 Qendra “Team-Together Everyone Achieves More” lidhur me mundésité dhe pérfitimet nga procesi i Bashkia Tirané 1,800,000
| , _ Integrimit Evropian
[ | i3
50 105 | Shogata pér njé mjedis 1€ pastér dhe turizém té Te rinje vullnetar, faktor i rendesishem ne mrojtjen e Bashkia Librazhd TS50

zhvilluar” (SHMPTZH)

mjedisit.




51 106 Agjencia per Zhvillim te Qendrueshem RO ERte organizatave (e shogerise civile né 2 Bashkia Gjirokaster 1,800,000 7
= Bashkine Gjirokaster
52 1m Instituti per Zhvillim Social Rritje ¢ pjesemarrjes qytetare ne montorimin ¢ ) Bashkia Fier 1,800,000 7
perdorimit te fondeve publike
-
53 | 112 | Qendra pér Formim dhe Zhvillim (QFZH/CFD) |  Tradita dhe Graté mirditore sot — Njé Inkubator 3 Rréshen, Bashkia Mirdité 1600000 | 7
Vetépunésimi
Mbéshtetje psiko-sociale dhe ligjore pér viktimat ¢ o N .
e ; P it Sy - Shtrirje kombétare me fokus né Tirané
54 113 7 RRY 2 1,800,000 8
Linja e Késhillimit pér Gra dhe Vajza dhunés né familje dhe :E::an t& gurpeve té 1 Devoll, Elbasan, Bulgizé
margjinalizuara
S5 116 Shogata Green Albania Nxitje e praktikave te zhvillimit te qendrueshem! 3 Bashkia Mat 1,800,000 7
s6 | 118 Shoqata Per Intergim dhe Zhvillim Pxitie oyalinctaciznif febts tinte pec (anbritor 3 Fier 1800000 [ 7
mjedisin
“South Outdoor Festival”,rruga drejt turizmit (€ gjelbér
57 i1 Citrus 3 Bashkia Himaré, fshati Borsh 900,000 5
58 124 Horizont EU s ie e dd vﬂ,.no:?i sMechs Socivadhs 3 Bashkia Lushnje 900,000 8
vullnetarizmit per nje mjedis te gendrueshem
Shkodres,
59 126 Quindon “Jesm Jicque Roussess’ Promovimi i _Aom_c_...a«n.”qm.&n_o:n_o shqiptare si vlera 3 Elbasanit, Tiranes, GE._..mm:. Korces, 1,800,000 10
te trashegimise kulturore. Vlores, Beratit
60 | 128 Albanian Skills - Shoqata Kombztare pér Rini Aktive (Rin’Akt 1 Bashkiné Peqin dhe Kurbin 1000000 | 6
Konkurset ¢ Aftésive
61 129 Albanian Council on Problem Gambling - ACPG Flasim Varésiné - Podcast\Talk Show 1 Qyteti Tirane 1,700,000 7
62 136 Shoqata Pértej Barrierave Rritja e kapaciteteve pér vullnetarizém té qéndrueshém 1 Baabikis Tirusie amwwﬂﬂﬂwimr:om pastialite 1,000,000 5
a ve > it arkitekture tradicionale dl "
63 137 IntBau Shkolla verore e :.&m:w::_ arkitekture tradicionale dhe 3 Tirane T g
rmjetesimi i Sarajeve te Tiranes
64 141 Shoqgata "Buildgreen Group” Shqiphop Festival 3 Tirane 1,600,000 6
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Ylljet Alicka
Anétar

Eridana Carlo
Anétare

Leart Kola
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Oltjon Muzaka
Anétar

Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e Observatorit, Tiran¢, Shqipéri
website: www.amshe.gov.al E-mail: info@amshe.gov.al




